ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.11.2022

      №
с. Бирофельд
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории МО «Бирофельдское сельского поселение» на 2021 – 2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 16.12.2021 № 82
       В соответствии постановлением администрации сельского поселения от 14.10.2019 № 94 «О разработке  и реализации муниципальных целевых программ и Порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории МО «Бирофельдское сельского поселение» на 2021 – 2025годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 16.12.2021 № 82 следующие изменения:
 1.1 В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Бирофельдское сельского поселение» на 2021 – 2025 годы»
- строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование Программы предусматривается за счет средств местного бюджета муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»

Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 1836,7 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 626,0 тыс. рублей;

2022 год –  518,3 тыс. рублей;

2023 год  - 230,8 тыс. рублей;
2024 год – 230,8 тыс. рублей;

2025 год –     230,8 тыс. рублей.

В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории Бирофельдского сельского поселения.
Объем финансирования корректируется и уточняется ежегодно при формировании бюджета Бирофельдского сельского поселения на очередной финансовый год путем внесения изменения в программу.

1.2  таблицу 2 «Система программных мероприятий» подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«таблица 2 «Система программных мероприятий»
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Затраты всего, тыс. рублей
	Срок реализации
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	1
	совершенствование системы уличного освещения Бирофельдского сельского поселения:

-ежемесячная оплата за уличное освещение;

- ежемесячная оплата за предоставления точки доступа к опорам уличного освещения;

- технологическое присоединение к электрической сети с.Бирофельд

-приобретение материальных запасов (лампы ДРЛ)
	548,4
тыс.руб.
	2021- 404,4 тыс. руб.

2022- 51,6 тыс. руб.

2023 –30,8 тыс. руб.

2024–30,8 тыс. руб.

2025 –30,8 тыс. руб.
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	100 % своевременная оплата, недопущение задолженности

	2
	Организация и содержание мест захоронений:

Приобретение песка

Доставка песка

Окашивание территории кладбищ
	565,7 тыс. руб.
	2021 – 46,5 тыс. руб.

2022 – 219,2 тыс. руб.

2023 – 100,0 тыс. руб.

2024 – 100,0 тыс. руб.

2025 – 100,0 тыс. руб.
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	Приобретение для подсыпки могил на кладбищах сельского поселения

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству

- регулярное проведение мероприятий с участием работников администрации сельского поселения по проверке санитарного состояния территории поселения;

- проведение субботников и месячников по благоустройству с привлечением работников всех организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения;
-побелка деревьев
- мероприятия по сбору и вывозу мусора;
- мероприятия по скашиванию травы в летний период;
- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;
-прочие благоустроительные работы;

	-

722,6
 тыс. руб.

	-

2021 – 175,1 тыс. руб.

2022 – 247,5 тыс. руб.

2023– 100,0 тыс. руб.

2024 – 100,0 тыс. руб.

2025 – 100,0 тыс. руб.

	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО

Учреждения, организации, предприятия расположенные на территории сельского поселения
	Побелка 98 деревьев

Очистка территории от мусора

% ликвидации свалок

Покраска игрового оборудования, цветочных клумб, установка горки

1.3 таблицу 3. «Структура финансирования программы» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Структура финансирования программы

	Источники направления расхода
	Финансовые затраты

	Всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	1836,7 тыс. руб.
	626,0 тыс. руб.
	518,3 тыс. руб.
	230,8 тыс. руб.
	230,8   тыс. руб.
	230,8 тыс. руб.

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет субъекта (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	1836,7 тыс. руб.
	626,0 тыс. руб.
	518,3 тыс. руб.
	230,8 тыс. руб.
	230,8   тыс. руб.
	230,8 тыс. руб.

         2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в Сети Интернет http://birofeld.ru/.

         3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Заместитель главы администрации

сельского поселения                                                           Т. А. Васильева
Готовил:

Ведущий специалист 2 разряда,

главный бухгалтер                                                             С. В. Козулина

PAGE